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Hyvää syksyä seniorit
Korona lamautti  lähes täysin kansallisten seniorien toiminnan Suomessa 
hallituksen päätösten ja terveen itsesuojeluvaistomme johdosta. Tilanne 
oli uusi ja arvaamaton, mutta monessa suhteessa parempi kuin naapuris-
sa. Suomalaiset ovat lähihistoriansa aikana joutuneet kokemaan ankarat 
sodan kauhut, siksi meitä varttuneita oli nyt suhteellisen helppo hallita. 

Me Sastamalassa olemme selviytyneet pandemiasta toistaiseksi suh-
teellisen hyvin. Nyt on aika avata hiljalleen ovia sosiaaliselle kanssakäy-
miselle toki muistaen turvallisuuden perusopit: turvavälit, käsihygienian 
ja yskimisen ohjeet. Yksinäiselle eristäytyminen voi olla koronariskiäkin  
huonompi vaihtoehto.

Yhdistyksemme hallituksen esityksestä syyskokous on päättänyt 
muuttaa nimemme: Sastamalan kansalliset seniorit ry.ksi.  Nimenmuu-
toksen tarkoituksena on palvella koko Sastamalan seutukuntaa. Taustal-
la on toki ikääntymisestä johtuva jäsenmäärämme väheneminen sekä 
Sastamalan tunnetuksi tekeminen ympäri Suomea

Uuden toimintasuunnitelmamme pohjalta haluamme aktivoitua en-
tistä enemmän seniorien ja kotikaupungimme Sastamalan etujen ajami-
seen. Tämän ajan henki on, että isot jyräävät pienet. Niinpä Kiina ja USA 
Euroopan, Ranska ja Saksa Suomen, Helsinki ja Tampere Sastamalan ja 
keski-ikäiset ikääntyneet.  Siispä tarvitsemme uutta ja rohkeaa kehittä-
mistä, esilläoloa mediassa ja poliittista vaikuttamista kunnallisvaalien 
kynnyksellä. Väestökadosta kärsivä Sastamala tarvitsee myös  tuulta 
purjeisiin eli  nousuun luotaavia valtuutettuja. Riitelijöiden ja kadehtijoi-
den paikka on jäähypenkki. 



TAPAHTUMAKALENTERI
Marraskuu Kuukausitapaaminen maanantaina 2.11. klo 14 Kauppalantalon 
 valtuustosalissa Puistokatu 10. Sakari Kinnarinen alustaa keskustelun: 
 Ahvenanmaa- miten sen puolueettomuus voidaan taata.  Kahvi ja pulla 5 €.

 Perinteinen Puurojuhla Seurakuntatalolla torstaina 26.11. klo 13. 
 Seurakuntaa edustaa vs. seurakuntapastori Aija Auren

Joulukuu Joululounas Tyrvään Pappilassa keskiviikkona 11.12. klo. 12 
 Yhdistys sponsoroi 10 € per jäsen, hinta sinulle 30 €. 
 Ilmoittautuminen Pirjolle, puh 050 424 7251, katso Alueviesti

Tammikuu Ruusujuhla Seurakuntatalolla torstaina 28.1. klo 13. Tervetuloa  kaikki 
 70, 75, 80, 85, 90, 95 vuotta vuonna 2020 täyttäneet jäsenet puolisoineen/   
 seuralaisineen. Seurakunnan tervehdys, musiikkia ja kahvit.

Helmikuu Kuukausitapaaminen  maanantaina 1.2. klo 13, kauppalantalon 
 valtuustosalissa, vierailijana kirkkoherra Vesa Auren

Maaliskuu Kuukausitapaaminen 8.3. klo 13
 Niskavuoren Heta Tampereen teatterissa 17.3. Lauhamon matka. 
 Lippuja rajoitetusti. Katso Alueviesti

UUSI HALLITUS JA TOIMIHENKILÖT
Yhdistyksemme syyskokous päätti, että vanha hallitus jatkaa entisessä kokoonpanossa.

Heikki Pakula, puheenjohtaja 0400223603 htpakula@gmail.com
Seppo Valio, varapuh.joht 0403487784 seppoevalio@gmail.com
Marjatta Pakula, siht 0500223603 marjatta.pakula@gmail.com
Seppo Aakkula  0407008596 seppo.aakkula@gmail.com
Tuula Heinonen 0503455664 tuulantei.heinonen@gmail.com
Marja-Liisa Honko 0451519551 marja-liisa.honko@hotmail.com
Sakari Kinnarinen 0451261957 sakari.kinnarinen@gmail.com
Kalle Lomma, Eliksiiri 0505124035 lommakalle@gmail.com
Liisa Pelttari 0445601251 pelttari.liisa@gmail.com
Irma Pihlava 0405804484 irma.pihlava@gmail.com

Toimihenkilöt
Tuula Lomma, talous ja rekisteri 0505601944 lommatuula@gmail.com
Pirjo Ikonen, tiedotus, matkat 0504247251 pipsaikonen@gmail.com
Marja-Leena Hautala, valokuvaus 0405253841 marja-leena.hautala@kopteri.net



YLEISTÄ
Tuleva vuosi on yhdistyksemme 44. toimintavuosi. Tavoitteena on ylläpitää ikääntyvien
ihmisten aktiivisuutta ja hyvinvointia. Pyrkimyksenä on järjestää monipuolista ohjelmaa
jäsenillemme, jotta ikääntyvä väestö ei jäisi yksin, vaan saisi nauttia toisten jäsenten
seurasta iloisesti ja erilaisten toimintojen parissa.

Koronapandemia ja sen mahdollinen jatkuminen toimintavuoden puolelle otetaan
luonnollisesti huomioon ja toimintaa sopeutetaan sen mukaan.

YHDISTYS TARJOAA päivämatkoja kiinnostaviin kohteisiin kotimaassa, vierailemme  
teattereissa ja musiikkitapahtumissa. Kuukausitapaamiset toteutetaan mielenkiintoisen 
alustuksen, keskustelun ja kahvittelun merkeissä pääsääntöisesti ent. kauppalantalon 
valtuustosalissa

KOKOUKSET JA HALLINTO
Sääntömääräisinä kokouksina pidetään kevätkokous viimeistään maaliskuun 15. päivänä
ja syyskokous viimeistään marraskuun 15. päivänä. Hallitus kokoontuu kuukausittain 
kesäaikaa lukuunottamatta.

KERHOT  JA JUHLAT
Kerhot toimivat vakiintuneen tavan mukaan aktiivisesti erilaisten teemojen merkeissä.
Yhdistys järjestää perinteiset ruusu-, joulu- ja puurojuhlat, kesäiset kahvilatapaamiset 
sekä kevätretken. 

Jäseniä aktivoidaan tekemään ehdotuksia toimintavuoden aktiviteettien kohteista ja
teemoista sekä osallistumaan piirin ja liiton tapahtumiin.

TIEDOTUS
Tiedotuskanavana  toimii Alueviesti. Lehden järjestöpalstalla kerrotaan tulevista
tapahtumista. Sähköposti ja tekstiviesti ovat lisäksi nopeat ja helpot tavat olla yhteydessä
jäsenistöömme. Nettisivuillemme päivitetään tulevista tapahtumista. Nettisivun osoite 
on www.vammala.senioriyhdistys.fi. Lisätietoa saat Pirjo Ikoselta puh 0504247251

Oma tiedotuslehtemme Eliksiiri postitetaan jäsenille kahdesti  vuodessa 
Siinä kerrotaan yhdistyksemme toiminnasta sekä menneistä ja tulevista tapahtumista.
Lehdestä  saa tietoa mm. vuoden 2021  matkoista ja teatterikäynneistä.

Tulevia aikoja ja historiankirjoitusta varten suunnitellaan sähköisen kuvatiedoston
perustamista.

YHTEISTOIMINTA JA VAIKUTTAMINEN
Tulemme osallistumaan aktiivisesti Sastamalan vanhusneuvoston työskentelyyn.
Jäsenenä vanhusneuvostossa on Marja-Liisa Honko ja varalla Tuula Heinonen.
Eläkeläisliittojen etujärjestön EETU ry:n kannanottoja ja tiedotteita seuraamme tarkasti.
Yhdistys on valmis tarttumaan aktiivisesti toimialaan kuuluviin asioihin ja tekemään

OTTEITA ENSI VUODEN TOIMINTASUUNNITELMASTA



tarvittaessa aloitteita kaupungille, seurakunnalle, muille viranomaisille ja toimijoille. 
Tässä olemme valmiita tekemään yhteistyötä muiden sastamalalaisten eläkeläisyhdistysten
kanssa.

Jo vakiintuneen toiminnan lisäksi yhdistys pyrkii laajentamaan toimintaansa Sastamalan
kaupungin keskustaajaman lisäksi koko kaupungin alueelle sekä myös koko seutukuntaan.
Yhteistoiminnan mahdollisuuksia kartoitetaan muiden kuntien kansallisiin eläkejärjestöihin.
Käytännön toimia suunnitellaan pienin askelin.

TALOUS
Taloutemme lepää jäseniltä saatavan jäsenmaksun varassa, josta 15 € menee liitolle. 
Lisäksi kaupunki tukee toimintaamme. Jäsenmaksua vastaan 
lähetetään liiton Patina-lehti. 

KERHOT
Yhdistyksen seitsemän kerhoa toimii aktiivisesti lukuunottamatta  kesä- ja joulunaikaa. 
Tule rohkeasti mukaan, soita vetäjälle saadaksesi lisäinfoa. Olisimme iloisia myös uusista 
kerhoideoista. 

Hengellinen kerho
Vetäjänä Jorma Bäckman, puh 0505670927. Kerho kokoontuu kuukauden viimeinen 
keskiviikko klo 13 Seurakuntatalon ala-aulassa alkaen  28.10.

Käsityökerho
Vetäjänä Sirkka Niemi, puh 0503635557. Kerho kokoontuu kerran kuussa torstaisin 
osanottajien kodeissa. Kokoontumisaika sovitaan erikseen edellisessä tapaamisessa. 
Tehdään sekä omia että kampanjatöitä esim. hyväntekeväisyyteen

Lauleskelijat 
Vetäjänä Hannu Toivonen, puh 0400633734, laulattajana Leena Toivonen. 
Kerho kokoontuu 13.10 alkaen  kuukauden toinen tiistai  klo 14.30 Seurakuntatalon 
Rantasalissa. Lauletaan ”moniäänisesti” vanhoja tuttuja. 
Lisäksi vieraillaan Hopun vanhainkodissa ja Sastamalakodissa laulelemassa.
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Tyrvääläisiä sananparsia: 



Miesten keskustelukerho
Vetäjänä Seppo Aakkula, puh 0407008596. Kerho kokoontuu kuukausittain parittomien 
viikkojen torstaina klo 13 Seurahuoneen kabinetissa. Keskustellaan laidasta laitaan 
ajankohtaisista teemoista.

Naisten keskustelukerho
Vetäjänä Mirja Miilunpalo, puh 035112277. Kerho koontuu kuukauden kolmas 
maanantai Pyymäen konditoriassa klo 14. Keskustellaan lähinnä sosiaalisista aiheista 
kuten lapsiperheiden ilot ja surut.

Muistikerho
Vetäjänä Liisa Pelttari, puh  0445601251. Kerho kokoontuu joka toinen keskiviikko 
klo 11.30 Toivonkulmassa. Ohjelmassa hauskoja harjoituksia ja pieniä muistitestejä 
huumorin kera.

Seisomassa vasenmalta Tapani Suvanto, Sakari Mecklin, Heikki Pakula, Sakari Kinnarinen, 
Markku Kärki. Istumassa vasenmalta Seppo Aakkula, Erkki Vainio, Kalle Lomma.



Takana vasenmalta Marja-Liisa Honko, Pirjo Tuominen, Liisa Pelttari, Tuula Heinonen, 
Aino Ala-Tala. Edessä Mirja Miilunpalo.

Naisten kuntokerho
Vetäjänä Marja-Liisa Honko, puh 0451519551. Kerho kokoontuu kerran viikossa tiistaisin 
klo 10.30 Pinkissä, Torikeskuksen kellarikerroksessa. Hyvin varustettu kuntosali käytössä 
joko omatoimiseen tai yhteisliikuntaan. Tilaa mukavasti käytössä ja uusia harrastajia 
odotellaan



URSULA LUMME JA KUNTIEN ELINVOIMA
Kunnan toimintatapojen parantaminen on 
usein tehokkaampi keino kuntatalouden 
tasapainoittamisessa kuin palveluiden su-
pistaminen, sanoo Sastamalan entinen elin-
keinojohtaja DI Ursula Lumme maaliskuun 
kuukausitapaamisessa

JOHTAMINEN ON HAASTEELLISTA
Yksityinen yritys edellyttää ammattijohtajal-
taan hyvää, ajanmukaista koulutusta, jotta 
yritystoiminta menestyisi. Näin ei aina ole 
kunnissa, vaikka ne ovat suuria työnantajia.  
Tekemistä on valtavasti, mutta selkeiden työ-
tavoitteiden puuttuminen johtaa helposti te-
hottomuuteen. Tulostavoitteiden priorisoin-
ti, esimerkiksi kolmeen päätavoitteeseen 
olisi toivottavaa, samoin kuin toiminnan tu-
lostavoitteiden säännöllinen seuranta ja hy-
vistä suorituksista palkitseminen. Kunnissa 
tehdään valitettavasti usein periaatteella ”niin kuin ennenkin”,  ei hyödynnetä uutta tekniikka. 
Toimintakulttuurin pitäisi kuitenkin olla ns. jatkuvaa parantamista. Ellei virkamieheltä vaadita 
tuloksia, tulee ”löysää”. Ihminen haluaa kuitenkin saada aikaiseksi. Työ on mielekästä, kun pää-
see vaikuttamaan.

MAAMME YRITTÄJÄT EIVÄT TUNNE SASTAMALAA
Sastamalassa on paljon pk-yrityksiä, mikä on kunnan vahvuus. Yritysjohtajat tuntevat toisensa 
ja voivat helposti verkostoitua.

Sastamalan suuri ongelma on kuitenkin se, ettei kaupunkia tunneta. Sastamalassa on hyvät 
palvelut, joista potentiaaliset yrittäjät eivät tiedä. Tämän vuoksi  kaupungin markkinointi on 
tärkeätä ja nimenomaan täsmämarkkinointi yrittäjille.

SYKE- yrityspuisto jäi kesken. Emme valitettavasti löytäneet sille ”ydinideaa”, joista olisi ol-
lut yksimielisyys. Esimerkiksi toimisto/palveluhotelli-idea ei saanut riittävää kannatusta ja näin 
rahoitusta. Mielestäni se olisi hyvä hanke

VIRANOMAISTEN JA KAUPUNKILAISTEN 
KANSSAKÄYMINEN
Sastamalassa kaupungin palveluksessa on yli 
1500 henkilöä. Viranomaisten ja kuntalais-
ten pitäisi olla entistä tiiviinmässä koske-
tuksissa keskenään. Tämä lisäisi molemmin 
puolin ymmärrystä kuntatalouteen ja asuk-
kaiden odotuksiin. Samalla viranomaiset 
saisivat uusia kehitysideoita kaupungin tu-
levaisuudensuunnitteluun. Maassamme 
on hyviä esimerkkejä tällaisesta toiminta-
kulttuurista ja sen tuloksellisuudesta.

Teksti Kalle Lomma, kuvat Marja-Leena Hautala, taitto Pauli Saha

Ursula Lumme kuukausitapaamisessa.

Pieni kevennys punkalaitumelaisista,

joihin Lummekin lukeutuu.


